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SISTEMA DE INFORMAÇÕES HOSPITALARES DESCENTRALIZADO - SIHD2
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Gestor : M330455001 - Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro             

Município : RIO DE JANEIRO

Serviço Hospitalar Serviço Profissional

Próprio Terceiro Próprio Terceiro
TOTAL

%
rejeição

AprovApresCNES

1,61

551.206,02 97.814,07 649.020,09

3663720119016 - SMS HOSPITAL MUN DE CAMPANHA RIOCENTRO COVID 19 
551.206,02

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

97.814,07
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

649.020,09
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,00

52.728,59 9.642,16 62.370,75

981002269341 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL JESUS                            
52.728,59

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.642,16
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

62.370,75
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

20,56

252.987,62 67.582,84 320.570,46

2553212269384 - HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAI                                 
252.987,62

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

67.582,84
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

320.570,46
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

14,22

192.727,37 25.815,64 218.543,01

1932252269430 - INSTITUTO DE PSIQUIATRIA DA UFRJ IPUB                       
192.727,37

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

25.815,64
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

218.543,01
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

92.568,85 28.429,80 120.998,65

1801802269481 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA PIEDADE AP 32                     
92.568,85

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

28.429,80
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

120.998,65
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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10,96

50.136,78 25.734,46 75.871,24

1301462269724 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO LORETO 
50.136,78

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

25.734,46
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75.871,24
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,08

158.017,18 54.332,56 212.349,74

2742772269775 - MS HOSPITAL DE IPANEMA                                      
158.017,18

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

54.332,56
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

212.349,74
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,49

368.382,27 98.442,73 466.825,00

2032042269821 - MS INCA II HOSPITAL DO CANCER II                            
368.382,27

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

98.442,73
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

466.825,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

11,29

128.467,17 46.861,28 175.328,45

2202482269880 - MS HGB HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO                         
128.467,17

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

46.861,28
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

175.328,45
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,54

255.108,22 84.859,69 339.967,91

1921952269899 - HOSPITAL MARIO KROEFF                                       
255.108,22

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

84.859,69
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

339.967,91
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,76

448.037,65 186.396,44 634.434,09

5736082269945 - SMS RIO HOSPITAL MATERNIDADE ALEXANDER FLEMING    
448.037,65

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

186.396,44
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

634.434,09
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,61

442.964,41 109.103,91 552.068,32

5345542269988 - MS HSE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO                 
442.964,41

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

109.103,91
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

552.068,32
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,00

94.053,06 12.827,08 106.880,14

1151152269996 - SMS IMAS JULIANO MOREIRA AP 40                              
94.053,06

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

12.827,08
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

106.880,14
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,96

244.026,82 71.419,28 315.446,10

2072092270021 - MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ                                  
244.026,82

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

71.419,28
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

315.446,10
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,66

61.222,29 19.148,65 80.370,94

1501512270242 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL BARATA RIBEIRO AP 1 0                
61.222,29

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

19.148,65
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80.370,94
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,99

1.300.759,67 296.351,31 1.597.110,98

6977042270269 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO AP 21                   
1.300.759,67

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

296.351,31
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.597.110,98
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

134.994,24 79.085,85 214.080,09

3193192270390 - SMS HOSPITAL MATERNIDADE HERCULANO PINHEIRO AP 
134.994,24

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

79.085,85
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

214.080,09
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

46.495,08 12.606,30 59.101,38

18182270498 - CEPOA CLINICA DE OFTALMOLOGIA                               
46.495,08

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

12.606,30
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

59.101,38
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,58

626.310,60 213.682,50 839.993,10

8298782270609 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL LOURENCO JORGE               
626.310,60

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

213.682,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

839.993,10
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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2,53

366.462,81 171.744,62 538.207,43

5795942270714 - SMS RIO HOSPITAL MATERNIDADE FERNANDO 
366.462,81

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

171.744,62
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

538.207,43
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

11,11

28.882,32 3.634,78 32.517,10

24272273187 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS AP 40                   
28.882,32

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.634,78
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

32.517,10
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,73

684.956,52 130.757,57 815.714,09

5425462273276 - MS INST NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA 
684.956,52

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

130.757,57
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

815.714,09
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,55

22.236,22 7.272,82 29.509,04

21222273349 - SMS RIO HOSPITAL RAPHAEL DE PAULA SOUZA                     
22.236,22

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.272,82
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

29.509,04
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

49.076,58 6.698,24 55.774,82

86862273381 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL JURANDYR MANFREDINI AP 40  
49.076,58

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.698,24
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

55.774,82
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,33

603.782,72 145.621,33 749.404,05

3033042273454 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER I                                
603.782,72

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

145.621,33
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

749.404,05
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

12,14

238.812,27 92.085,53 330.897,80

2462802273462 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER III                              
238.812,27

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

92.085,53
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

330.897,80
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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3,45

14.655,61 1.467,30 16.122,91

28292273489 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA                       
14.655,61

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.467,30
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

16.122,91
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,23

325.533,31 74.654,34 400.187,65

3303412273659 - MS HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA                                
325.533,31

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

74.654,34
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

400.187,65
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,32

1.147.898,45 202.525,40 1.350.423,85

2522812280132 - MS INC INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA                    
1.147.898,45

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

202.525,40
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.350.423,85
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,44

922.377,03 152.603,74 1.074.980,77

5335522280167 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CLEMENTINO FRAGA FILHO         
922.377,03

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

152.603,74
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.074.980,77
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,60

1.335.132,44 245.875,71 1.581.008,15

6626662280183 - HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR                             
1.335.132,44

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

245.875,71
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.581.008,15
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,33

202.971,19 90.122,99 293.094,18

3783872280248 - SMS MATERNIDADE CARMELA DUTRA AP 32                         
202.971,19

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90.122,99
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

293.094,18
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,35

21.887,38 3.030,74 24.918,12

22232280728 - SMS RIO INSTITUTO MUNICIPAL NISE DA SILVEIRA                
21.887,38

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.030,74
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24.918,12
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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4,29

25.205,26 3.630,74 28.836,00

67702288338 - INI FIOCRUZ                                                 
25.205,26

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.630,74
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

28.836,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

43.468,36 5.934,18 49.402,54

1301302288362 - SMS INSTITUTO MUNICIPAL PHILIPPE PINEL AP 21                
43.468,36

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.934,18
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

49.402,54
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,65

86.942,47 12.820,61 99.763,08

1191212291266 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA TELLES    
86.942,47

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

12.820,61
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

99.763,08
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

87.854,70 7.512,96 95.367,66

49492291282 - SCMRJ SANTA CASA HOSPITAL N S DAS DORES                     
87.854,70

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.512,96
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

95.367,66
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

8,33

59.810,58 5.058,95 64.869,53

33362295369 - ACAO CRISTA VICENTE MORETTI                                 
59.810,58

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.058,95
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

64.869,53
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,22

697.056,31 207.360,77 904.417,08

9089102295407 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA AP 52                    
697.056,31

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

207.360,77
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

904.417,08
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,03

514.293,41 116.417,52 630.710,93

2902962295415 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE                     
514.293,41

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

116.417,52
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

630.710,93
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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5,07

324.077,05 67.188,07 391.265,12

4314542295423 - MS HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES                          
324.077,05

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

67.188,07
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

391.265,12
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,13

995.202,28 181.778,33 1.176.980,61

6116182296306 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO                    
995.202,28

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

181.778,33
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.176.980,61
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,35

188.147,78 27.871,17 216.018,95

1461482296616 - UFRJ IPPMG INST DE PUER PED MARTAGAO GESTEIRA        
188.147,78

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

27.871,17
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

216.018,95
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,26

1.345.121,97 301.500,14 1.646.622,11

142215012298120 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER AP 51       
1.345.121,97

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

301.500,14
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.646.622,11
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,65

329.279,48 97.047,20 426.326,68

1641722708353 - IFF FIOCRUZ                                                 
329.279,48

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

97.047,20
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

426.326,68
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

15.498,36 4.202,10 19.700,46

663122786 - COSC CIRURGIA OCULAR SAO CRISTOVAO                          
15.498,36

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.202,10
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

19.700,46
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

3.166,00 2.310,00 5.476,00

10103567486 - SMS CASA DE PARTO DAVID CAPISTRANO FILHO AP 51         
3.166,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.310,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.476,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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7,94

3.681.031,79 602.965,82 4.283.997,61

5225675717256 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA AP 33           
3.681.031,79

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

602.965,82
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.283.997,61
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

50,00

1.489,86 238,63 1.728,49

126716849 - SMS COORD DE EMERGENCIA REGIONAL CER LEBLON AP 
1.489,86

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

238,63
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.728,49
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,60

1.287.342,93 301.147,45 1.588.490,38

131913276995462 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II AP 53                       
1.287.342,93

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

301.147,45
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.588.490,38
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

298.872,37 149.880,51 448.752,88

4714717027397 - SMS MATER MARIA AMELIA BUARQUE DE HOLLANDA AP 10  
298.872,37

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

149.880,51
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

448.752,88
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,37

198.105,01 98.398,64 296.503,65

3593647041624 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA MULHER MARISKA RIBEIRO 
198.105,01

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

98.398,64
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

296.503,65
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,69

250.020,08 50.966,49 300.986,57

2532607166494 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE AP 31              
250.020,08

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

50.966,49
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

300.986,57
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

Total do Município

3,46 21.897.844,79 5.112.461,94 27.010.306,731687017474

21.897.844,79
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.112.461,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27.010.306,73
0,00

0,00

Valor sem complemento
Complemento federal

Complemento Local

Total 



MS/DATASUS

RESUMO DOS VALORES APROVADOS POR CNES

 Versão 16.80

30/03/2021 11:24:12

Competência: 02/2021

Página: 9

SISTEMA DE INFORMAÇÕES HOSPITALARES DESCENTRALIZADO - SIHD2

M330455001 CNES : DEFINITIVO

Total do Gestor

3,46 21.897.844,79 5.112.461,94 27.010.306,731687017474

21.897.844,79
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

5.112.461,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27.010.306,73
0,00

0,00

Valor sem complemento

Complemento Federal

Complemento Local
Total


